In Aphrica, passio sancti Damiani militis. Et eodem die Alexandriæ, Mōdesti,
& Ammonij infantum.

IDIVS FEBRVARII.

N atalis Gregorij Papæ II. qui rexit Ecclesiam annos xvj. Leonis & Constanti-
ni temporibus. Hic vir castus, in diuinis scripturis eruditus. Hic in Germania
per Bonifacium Episcopum, verbum salutis prædicauit. Hic quadragesimali tem-
pore, vt feria quinta ieiunium, & Missarum celebritas fieret, quod antea non age-
batur, instituit.

Apud Antiochiam, natalis S. Agabi prophetae, de quo beatus Lucas in Apосто-
licis actibus ita dicit: Conuerfantibus nobis Antiochiæ, surgens vnus ex Prophetis
nomine Agabus, significabat per spiritum, famem magnam, futuram in vniuerso
orbe terrarum, quæ facta est sub Claudio. Et iterum: Cum beatus Paulus Hieroso-
lymam Pentecosten facturus pergeret, iamque Cæsaream venisset: Cum morare-
mur (inquit Lucas) Cæsareæ per dies aliquot, superuenit quidam vir à Iudæa prophe-
ta, nomine Agabus. Is cum venisset ad nos, tulit zonam Pauli, & alligans sibi pedes
& manus, dixit: Hæc dicit Spiritus sanctus. Virum cuius est zona hæc, sic alligabit
in Hierusalem Iudæi, & tradent in manus gentium.

Item in Melitena ciuitate Armeniæ, natalis sancti Polyeucti martyris, qui La-
tinè interpretatur multum orans.

XVI. CALENDAS MARTII.

R omæ, natalis sancti Valentini presbyteri, qui post multa sanitarum & doctri-
næ insignia, fustibus casus, & sic decollatus est, sub Claudio Cæsare.

Eodem die, natalis sancti Valentini Interamnenfis Episcopi, qui tentus à paga-
nis, ac virgis casus, & post diuinam eadem, custodiae mancipatus, cum superari nõ
posset, mediæ noctis silentio eiectus de carcere, decollatus est iussu furiosi Placidi,
vrbis præfecti. Tunc Proculus, Ephibus, & Apollonius discipuli eius, transferentes
corpus eius ad suam ecclesiam Interamne ciuitatis, noctu sepelierunt. Vbi cum quo-
tidianis vigilijs incubarent, tenti à gentilibus custodiae sunt traditi, consulare Leõ-
tio: quos ille iussit noctis medio, suis tribunalibus presentari. Et cum à fide reuoca-
ri nec blandimentis, nec minis possent, iussit capite cæui. Qui non longè sunt à cor-
pore S. Valentini sepulti.

Item apud Alexandriam, natalis sanctorum martyrum Bassi, Antonij, Protoli-
ci, qui in mare merfi sunt.

Item Cyrionis presbyteri, Moyses, Bassiani, & Agathonis exorcista. qui omnes
igne combusti sunt. Item Dionysij & Hammonij, decollatorum.

Eodem die Romæ, sanctorum martyrum Vitalis, Feliculae, & Zenonis.

XV. CALENDAS MARTII.

R omæ, Sancti Cratonis martyris, qui cum haberet filium Cherimonem nomi-
ne, scholasticum, qui inciderat in agridudinem grauissimam, cumque beato
Valentino Episcopo. Interamensi ad sanandum obtulisset sub tali conditione,
vt si puer sanaretur, ipse cum omni domo sua fieret Christianus: sanato puero,
quod promiserat impleuit, atque cum vxore & vniuersa domo baptizatus, non
multis

Die ii.
*al. Simpli-
dij
*al. Euphra-
sia.
* Pristinia
no.

Die 12.
Hæc Eula-
lia alia est
ab ea quæ
colitur in
Decembri.

Die 14.
de Gregor.
II. Pontif.
To. 3. Con-
ciliorum.

Act. 21.

Propheta
S. Agabi.

De Polye-
cto Surijs
9. Januarij
Tom. 1.

Die 14.
De Valenti-
no Surijs
Tomo 1.

decollatur
cum tribus
discipulis.

Die 15.
De Cratõe
vide gesta
Valentini
Interam.
To. 1. Surijs.

multis post diebus, martyrio est consummatus.
In Gallijs, ciuitate Vasionensi, depositio sancti Quinidij Episcopi, cuius mortem
in conspectu Domini preciosam miracula crebra testantur.
Item beati Seueri presbyteri & confessoris, cuius meminit in Dialogo beatus
Gregorius.

Libr. 1. cap.
vlt.

de his fu-
sus Surius
Tomo. 1.

12. millia
hominum
capite plectu-
tur.

S. Caloce-
rus decol-
latur.

12. sanctus
Secundus.

Nouissimè
SS. Faustini
& Iouitta.

Diero.
de eo Suri-
us ex meta-
phra. T. 1.

SURIUS

ad
vlt.
vlt.
5

Brixia, natale sanctorum martyrum Faustini & Iouitta. Qui nobili progenie in
ciuitate Brixana sunt orti. Nam parentes eorum in prædicta ciuitate caput Sena-
tus fuerunt. Iubente Adriano Imperatore, à quodam Italico comite Rhetiarum
in iam dicta vrbe compræhensi, & in carcerem sunt reclusi. Postea vero Adria-
no iubente, post multa & diuersa tormenta, traditi sunt ad dilacerandum imma-
nissimis feris, id est leonibus, leopardis, vrsis, atque superbissimi tauris. Sed ipse
feræ, Domino mitigante, velut agni in mansuetudinem sanctis Dei cõuerse sunt,
ita vt ipsorum pedibus prostrata, eorum vestigia lingerent, inimicos autem Dei
vna cum ipso Italico, facto impetu interficerent. Nouissimè autem in eulco
alligati, & in igne missi, positi sunt super ollam aeneam, in qua hinc inde plumbum
liquebatur. Sed ipse ignis nihil sanctos Dei nocuit, inimicos verò illorum, quot
quot attingere potuit, vna cum Pompeio fratre Adriani exussit. Quo viso sanctus
Calocerus, qui tunc curam Palatii habebat, credidit cum officio suo ad duode-
cim millia hominum. Vnde iratus Adrianus ipsis omnibus, excepto Calocero, ca-
pita amputari iussit. Deinde ad monentibus sanctis Angelis, beatus Apollonius
Brixienfis ecclesie Episcopus sanctum Faustinum consecrauit presbyterum, & bea-
rum Iouittam diaconem ordinauit. Post hoc autem iubente Adriano, beatus
Faustinus & Iouitta vna cum sancto Calocero, vincti ferro Mediolanum ducti
sunt. In qua ciuitate Adrianus plumbum fervescent & liquefcent per fistulas in o-
ra ipsorum trium mitti præcepit. Sed nihil sanctos Dei nocuit. Insuper & oculos
beatorum Faustini & Iouittæ iussit auferri. Sed altera die eis oculos Dominus resti-
tuere dignatus est. Deinde traditi sunt ipsi tres suauissimis bestijs, id est tygris, vr-
sis, atque superbissimis tauris, sed ipse feræ sicut priores, Domino operante, sanctis
Dei in mansuetudinem conuersæ sunt, ex paganis autem maximam multitudinẽ
interfecerunt. Post hæc & alia tormenta, iussit Adrianus euidam Sapritio primi-
cerio scholæ candidatorum: vt beatum Calocerum in Ambinganum ciuitatem
duceret, & ibi eum puniret, si non præceptis eius obtemperaret. Nam ibi amputa-
tione capitis post multa tormenta martyr Christi effectus, multo tempore quieuit
Quanus postea Angilbertus Archiepiscopus Mediolanensis eum inde transfule-
rit, & in suæ Diocesis monasterio, quod vocatur Clauate, summa cum diligentia
& honore collocare curauerit. Ipse verò beatus Calocerus cum in custodiam Am-
binganum iret, deuenit in ciuitatem Astensem, & ibi inuenit illustrem virum ip-
sius ciuitatis nomine, Secundum. Et cum eidem Secundo Christum prædicaret, &
multa de beato Faustino & Iouitta diceret, qualiter Mediolani pro Christi nomi-
ne plurima passi in vinculis detinerentur, credidit ipse, & summa cum festinatio-
ne venit Mediolanum, & à sanctis Faustino & Iouitta baptizatus in ciuitatem suam
reuersus est, & ibi amputato capite à prædicto Sapritio, Christi martyr effectus est.
Post hoc sancti martyres Faustinus & Iouitta, vincti sub custodia cuiusdam Anti-
ochi præsidis Romam ducti sunt, & ibi diuersis pœnis afflicti, multos ad fidem con-
uerterunt plurima per eos Domino faciente miracula. Ibi etiam inuenerunt san-
ctum Euaristum vrbs Romæ Episcopum, inter sepulcra martyrum latitantem,
quem rogauerunt, vt faceret beatum Calimerum, qui per eorum prædicationem,
inter plurimos Romanos credidit, in Meoiolanensi ciuitate Episcopum. Quo fa-
cto, iterum sub custodia Aureliani comitis ducti sunt Neapolim, & ibi multa ac va-
ria tormenta perpeffi, plurimis miraculorum ostensis, Domino iuuante, multos
ad fidem conuerterunt. Postea verò manibus pedibusque ligatis, in mare demersi
& ab Angelis Dei liberati, & ad litus deducti sunt. Nouissimè autem iussu Adriani
Imperatoris, Brixiam reducti sunt: & ibi à præfato Arliano, post multa iterum tor-
menta, amputatis capitibus, Christi martyres effecti sunt.

XIII. CALENDAS MARTII.

Romæ, natale S. Onesimi, de quo beatus Apostolus Philemoni familiares lre-
ras mittit. Obscuro (inquiens) te de meo filio, quem genui in vinculis Onesi-
mo,

mo, qui tibi aliquandò inutilis fuit, nunc autem & mihi & tibi utilis, quem remisi. Tu autem illum ut viscera mea suscipe. Quem beatus idem Apostolus Episcopus ordinans, prædicationisque verbum ei committens, apud Ephesorum ciuitatem reliquit: cui Episcopus post beatum Timotheum & ipse refedit. De quo & beatus Ignatius, Ephesius scribens Epistolam, ita dicit: Quoniam ego suscepi multitudinem vestram in nomine Domini, in Onesimo dilecto præceptore nostro, vestro autem Episcopo, obsecro eum secundum Christum Iesum diligere vos, & vos omnes in concordia eius in ipso esse. Benedictus enim Deus qui vobis talibus talè Episcopum donauit habere in Christo. Hic Romam perductus, atque ibi pro fide Christi lapidatus, sepultus est Christi martyr primùm ibi, deinde ad loca, vbi fuerat ordinatus Episcopus, corpus eius delatum est.

Et in Cumis, natale sanctæ Iulianæ virginis, quæ tempore Maximiani Imperatoris, primò à suo patre Aphricano cæsa, & grauius cruciata, deinde & à præfecto Eolasio, quem sponsum habuerat, nuda virgine cæsa, & à capillis suspensa, & plumbo soluto, à capite perfusa, ac rursùm in carcerem recepta, vbi palam cum diabolo conflitit: & rursùm euocata, rotarum tormenta, flammæ ignium, ollam feruètem superauit, ac decollatione capitis martyrium consummauit. Quæ passa est quidem in Nicomedia, sed post paucum tempus Deo disponente, in Campaniam translata.

Eodem die apud Aegyptum, Iuliani, cum alijs, numero quinque millibus.

XIII. CALENDAS MARTII.

IN Perside, ciuitate Babylonia, natalis beati Polychronij, Babylonie, & Ethesifon. Die 17.
tis Episcopi, qui præfente Decio persecutore, os lapidibus cæsus, manibus extensis, oculos ad caelum cleuans, emisit spiritum. Scriptum est in passione sancti Laurentij

XII. CALENDAS MARTII.

Hierosolymis, beati Simeonis Episcopi & martyris, qui traditur propinquus Saluatoris secundum carnem fuisse: constat tamè quia Cleophas, cuius filius iste fuit, frater erat Ioseph. Die 18. Greg. Tur. l. 1. hist.

Eodem die, sanctorum martyrum Claudij & vxoris eius Præpedignæ, ac filiorum Alexandri & Cutiæ, & fratris Claudij beati Maximi: qui cum essent præclarissimi generis, agente fratre eorum Gabynio presbytero, baptizati sunt à beato Caio Pontifice Romano, & postmodum tenti sunt iubente Diocletiano, à iudice impio Iulio. Et Claudius quidem, cum vxore sua & filijs, deportatus est in exilium: Deinde incendio concremati, odoriferum sacrificium martyrij Deo reddiderunt, ac sic postmodum apud Hostiam in mare iactati sunt, quorùm reliquias perquisitas, iuxta ciuitatem sepelierunt. De his in gestis Susannæ To. 4.

XI. CALENDAS MARTII.

Romæ sancti Gabini presbyteri, patris beatissimæ Susannæ: qui à Diocletiano diu in custodia vinculis afflictus, preciosa morte cæli gaudia comparauit. Die 19. de Gabino similiter in vita Susannæ 11. Augusti. Deut. 20.

Item sancti Theodori martyris, fratris S. Georgij.

X. CALENDAS MARTII.

Apod Tyrum, quæ est vrbs maxima Phœnicis, beatorum martyrum, quorum numerum solius Dei scientia colligit: quos, iubente Diocletiano, Veturius magister militiæ diuersis tormentorum generibus, sibi inuicem succedentibus, occidit. Primò flagris per omne corpus martyres Dei dilaniabatur, post hæc tradebantur ad bestias: adhibebantur leones, vrsi, pardi, atque omne ferarum genus. Apri quoquè, sed & tauri, quibus ferro & igni feritas addebatur. Statuuntur denique Dei cultores, nudatis membris, in medio arenæ loco, & bestia intra caueas incitata, feuioreque in semetipsis effectæ, proruunt è claustris, replent subito stadium, circumdant ecclesiam martyrum in medio sitam: Circumeunt sæpius, & oblustrant, ac diuinæ virtutis adesse eis custodiam sentientes, procul ab eorum corporibus abscedunt. Sed ilicò furor qui reprimebatur in belluis, transit in homines: Gladijs ergò peragunt quod bestijs nequieverunt, & ut in omnibus ostenderent se belluis esse nequiores, prohibebant etiam cadauera mandari terræ, sed iubebant fluctibus dari. Horum gloriosissimam multitudinem, cælique exercitum, ducebant & incirabant ad victoriam, beatissimi Episcopi Tyrannio & Syluanus, qui paruo tempore interposito, bestiarum moribus martyrium compleuerunt: & Polenus atque Linus Episcopi, qui igne cum plurimis clericis consumpti sunt. Zenobius quoque, Euseb. li. 8. ca. 7. & 25. de ipsis. Gladijs occiduntur. + al. Pelus atq; Nilus.

cc que,

De Gall. Surtius 16. Octobris.

que venerabilis presbyter capite caesus. Item in Alemania, beati Galli Abbatis, mira sanctitatis viri, discipuli sancti Columbani Abbatis.

IX. CALENDAS MARTII.

Die 21.

A pud Siciliam, sanctorum martyrum septuaginta nouem, qui sub Diocletiano per diuersa tormenta, confessionis suae coronam, a Christo sibi paratam, percipere meruerunt.

VIII. CALENDAS MARTII.

Die 22.

A pud Antiochiam, Cathedra sancti Petri. Eodem die apud Alexandriam, S. Abilij Episcopi, qui post beatum Marcum secundus Episcopus, tredecim annos sacerdotium ministravit. Apud Hierapolim, sancti Papię Episcopi, auditoris Iohannis Apostoli. Item beati Aristionis, qui fuit vnus de septuaginta duobus Christi discipulis. Viennę, sancti Paschalis confessoris atq; pontificis, admirandę sanctitatis viri.

VII. CALENDAS MARTII.

Die 23. * al. Syncreti.

A pud Syrmium, beati Syreni monachi, qui cum tempore Maximiani Imperatoris, vnus ex domesticis eius vxorem, hora incongrua in horto, quem ipse sibi excolebat, deambulantem, acrius increpando repulisset: iubente Maximiano tentus, & Christianum se esse confessus, capite caesus est. Item aliorum sexaginta duorum, qui ibidem passi sunt.

Scribitur fusc in gestis S. Sebastiani Tom. 1.

Ipsodie, sancti Polycarpi presbyteri & confessoris, qui cum beato Sebastiano plurimos ad fidem Christi conuertit, atque ad martyrij gloriam exhortando perduxit.

VI. CALENDAS MARTII.

Die 24. Act. 1.

N atalis sancti Mathie Apostoli, qui post ascensionem Domini a beatis Apostolis forte electus, atque in locum Iudae proditoris subrogatus, apud Iudaeam Euangelium Christi praedicauit.

De his omnibus fuscus 4. Calend. Septembris Tom. 4.

Apud Hierosolymam, Inuentio capitis praecursoris Domini, tempore Martiani Principis, quando isdem praecursor duobus monachis, vbi idem caput eius celatum iaceret, reuelauit. Constat autem quia imminente festiuitate paschali fuerit, sicut in Euangelio apparet, decollatus: Et anno post hunc sequente cum denuo tempus paschale redisset, mysterium Dominicae passionis esse completum. Et propterea quod in libro sacramentorum natale eius iij. Calend. Septembris notatum est, & in martyrologio, quod Eusebij & Hieronymi vocabulis insignitum est, legitur. iij. Calend. Septembris in Edissa ciuitate, Phoenice prouincia natale sancti Iohannis Baptistae die quo decollatus est, non specialiter ipsum diem decollationis eius, sed diem potius, quo caput eius in eadem Edissa ciuitate repertum, atque in ecclesia est conditum, designatur. Siquidem duo monachi orientales venerant adorare Hierosolymis, & loca sancta videre. Quibus per reuelationem assistens idem praecursor Domini praecipit, vt ad Herodis quondam Regis habitaculum accedentes, caput suum ibi requirerent, & inuentum digno honore recondere. Quod ab eis inuentum & assumptum, sed non multo post culpa incuriae perditum, perlatum est Edissam ab illis, & in quodam specu, & in vrna sub terra non pauco tempore ignobilitate reconditum, donec denuo sese suumque caput ostendit Marcello cuidam religioso presbytero & monacho, dum in eodem specu habitaret. Ex quo tempore coepit in eadem ciuitate beati praecursoris decollatio ipso die, quo caput eius inuentum siue eleuatum est, celebrari.

Die 25.

Item apud Casaream Cappadociae, natalis beati Sergij martyris, cuius gesta praclarissima habentur.